Башkортостан Республикаhы

Салауат районы

муниципаль   районыныњ

Арkауыл ауыл советы

	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Аркауловский   сельсовет

муниципального района
Салаватский район

	452493, Арkауыл ауылы, Салауат Юлаев урамы, 1
тел. 2-53-32, 2-53-72

	452493, с. Аркаулово,  ул.Салавата Юлаева,1
тел. 2-53-32, 2-53-72

      КАРАР                                                 № 23                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 март 2015 й.                                                                                  16 марта 2015г.

Об организации и проведении мероприятий,    посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский   район

              В целях организации  и проведений мероприятий посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  на территории сельского поселения,  администрация  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский   район

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Организовать и осуществить на территории сельского поселения в 2015 году мероприятия, посвященные празднованию 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

  2. Утвердить  состав организационного комитета по проведению в сельском поселении празднования  70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. (приложение № 1).

 3.  Утвердить план  основных мероприятий по  проведению  празднования 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в сельском поселении Аркауловский сельсовет и обеспечить его выполнение.

 4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский  район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский  район с. Аркаулово, ул. Салавата Юлаева, д.1 и на  официальном сайте администрации  сельского поселения Аркауловский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан по адресу:   http://sparkaul.ru/.
 5.  Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   Глава сельского поселения                                         Л.Х. Хайретдинова

                                                                                                                Приложение № 1

к постановлению главы
 сельского поселения

Аркауловский сельсовет МР
 Салаватский район

Республики Башкортостан

от 16 марта 2015 г. № 23

СОСТАВ

организационного комитета

празднования  70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Аркауловский сельсовет

 Председатель организационного комитета:

 Хайретдинова Л.Х.. – глава администрации СП Аркауловский сельсовет

Члены организационного комитета:

1.Бабаджанова Н.Х.. – директор  МОБУ  СОШ с. Аркаулово имени Баик Айдара

2.Ишбирдин Д.А. – председатель Совета Ветеранов;

3. Хакимов Р.Г. - директор  СКДЦ Аркауловского СДК;

4. Матросова Г.Б. - худ руководитель СКДЦ Аркауловского СДК;

6.Фаткуллина Р.Р. -библиотекарь Аркауловской  модельной библиотеки;
7. Мухаметшина О.П.- библиотекарь детской модельной  библиотеки;

 8.Абдуллина З.С..- управляющая делами СП Аркауловский сельсовет.
Приложение № 2

к постановлению главы
 сельского поселения

Аркауловский сельсовет МР
Салаватский район

Республики Башкортостан

от 16 марта 2015 г. № 23

План мероприятий, посвященных к 70-летию Великой Победы

по сельскому поселению  Аркауловский сельсовет

муниципального района Салаватский район

	№
	Мероприятия
	Ответственные
	Место проведения

	1
	Создание оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных к 70-й годовщине Великой Победы
	Администрация СП
	СП Аркауловский сельсовет

	2
	Проверка условий жизни тружеников тыла, вдов участников ВОВ для выявления нуждаемости в той или иной адресной помощи
	оргкомитет
	с. Аркаулово
д. Бшевлярово

 д. Куселярово

д. Махмутово

д, Яубуляково

	3
	Обновление, сбор и оформление исторических материалов о знаменитых земляках, об участниках и ветеранах ВОВ
	Директор школы, зав.клубы, библиотекари, актив
	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово

	4
	Конкурсы рисунков,  плакатов и поделок, сувениров
	Директор школы, зав.клубы, библиотекари, актив
	МОБУ СОШ  имени Баик Айдара с. Аркаулово, СКЦД Аркауловский СДК.

	5
	 Обзор литературы «В нашей памяти навечно»
	Фаткуллина Р.Р.
Мухаметшина О.П.
	Библиотека с.Аркаулово

	6
	Сбор списков участников ВОВ (погибщих и вернувщихся с Аркаулово, д. Куселярово,

 д. Яубуляково и д. Бешевлярово, д. Махмутово
	Актив села
	с. Аркаулово

д. Бшевлярово

 д. Куселярово

д. Махмутово

д, Яубуляково

	7
	Посадка деревьев в д. Куселярово вдоль дорог, в д. Бишевлярово ( старый клуб), в с. Аркаулово (парк Победы)
	МОБУ СОШ с. Аркаулово, жители, руководители
	с.Аркаулово

д. Бешевлярово

д. Куселярово

	8
	Подготовка материала и выпуск материалов «Они сражались за Родину»
	Директора школ, зав.клубы, библиотекари, актив

	9
	Военно –спортивные мероприятия, посвященные к 70 летию Победы.
	Директор школы

Зав.клубы
	Аркауловская библиотека и библиотека МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово

	10
	 Беседа, книжная выставка « Мы славим вас, Отечества сына»- День героев Отечества
	Фаткуллина Р.Р.

Мухаметшина О.П.
	Библиотека с. Аркаулово

	11
	Единые классные часы, посвященные 70-й  годовщине в ВОВ  1-11 кл «Памяти верны», приглашение ветеранов, тружеников тыла
	Директор школы

	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово

	12
	  Конкурс инсценированной песни «Песня в солдатской шинели»
	Директор школы

	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово

	13
	Участие в районных и республиканских мероприятиях, посвященные 70- летию Победы
	Директор школы Директор СКДЦ Аркауловсого  СДК

	14
	Конкурс «Война в истории семьи”, посвященный 70-летию Великой Отечественной войне» , конкурс исследовательских работ
	Директор школы

	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово

	15
	Конкурсы сочинений на военную тематику
	Директор школы

	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово

	16
	Выпуск стенных газет о героях Великой Отечественной войны.
	Директор школы

	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово

	17
	Конкурс чтецов « И память нам покоя не дает»
	Директор школы
 Аркауловская библиотека

	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово, библиотека

	18
	Посиделки «Память сердца»
	Хакимов Р.Г. Матросова Г.Б. Фаткуллина Р.Р.
	СКДЦ Аркауловское СДК, библиотека

	19
	Фотовыставка «Герои былых времен», фотографии родственников воевавших в годы ВОВ
	Директор школы, библиотекари, зав.клубы, актив
	МОБУ СОШ имени Баик Айдара с. Аркаулово  СКДЦ  Аркауловского СДК,библиотека

	20
	Спектакль «Аманат»
	Директор СКДЦ Аркауловского СДК
	СКДЦ Аркауловский СДК

	21
	Открытие гранитных плит в с. Аркаулово,д. Бешевлярово, д. Куселярово в честь участников Великой Отечественной войны

	Администрация СП,

	22
	Проведение  70 –годовщины Победы ВОВ в 1941-1945 г.г.
Проведение митингов во всех населенных пунктах, концерты.
	Администрация сельского поселения руководители учреждений

	с. Аркаулово

д. Бшевлярово

 д. Куселярово

д. Махмутово

д, Яубуляково

	23
	Концерт, посвященный к 70 летию Великой Победы
	Хакимов Р.Г.

Матросова Г.Б
	СКДЦ Аркауловское СДК

  Управляющий делами                                                                                      З.С. Абдуллина